令和３年度 第５回古賀市国民健康保険運営協議会議事録

【会議の名称】 令和３年度第５回古賀市国民健康保険運営協議会

【日時・場所】 令和４年１月２４日（月） １９：００～１９：４０

古賀市役所 ５０１～５０３会議室

【主な議題】  ①諮問「古賀市国民健康保険税率等に関することについて」の答申案に

ついて

【傍聴者数】  ０人

【出席委員】  竹村文男会長、芝尾郁恵会長代理、藤本芳博委員、中野恵里子委員、

永嶋恵美委員、三輪敏委員、武市尚久委員、竹下文隆委員、

矢野洋子委員

【事務局】   市民部長（清水）、市民国保課長（中村）、国保係長（渋田）、

国保係（阿部）、健康介護課長（宮上）、健診指導係長（斉藤）、

        健診指導係（阿部）

（庶務担当部署：市民国保課）

【配布資料】  ①古賀市国民健康保険税率等に関することについて（答申案）

【会議の内容】

１．開会

２．会長あいさつ

３．「古賀市国民健康保険税率等に関することについて」の答申案について

 （資料説明：国保係長）

 〇三輪委員 文章中「いわゆる団塊の世代が後期高齢者に移行する」とあるが、移行す

ると表現するのであれば、「後期高齢者医療制度に移行する」とすべきと思う。答申の

内容については良いと思う。

 ○竹村会長 確かにその通りだと思う。

 ○市民国保課長 では後期高齢者医療制度に移行すると修正します。

 ○藤本委員 答申案についてはこの内容で問題ないのではないか。

 ○竹村会長 その他には修正等の意見はないようですので、三輪委員のご指摘の点のみ

修正し、答申案を答申とします。

４．その他

 （資料説明：国保係長）

 〇藤本委員 国保税の限度額超過世帯の割合を０．５～１．５％にするというのが国の

方針とのことだが、現時点では古賀市は何％程度なのか。

○国保係長 約１．２５％である。

・議事録署名委員の指名

〇竹村会長 議事録の署名は、藤本委員にお願いする。

５．閉会

【署名（古賀市国民健康保険条例施行規則第８条）】

会長

会長の指名する出席委員